
UCHWAŁA NR XXIV/167/25 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/31/24 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 19 lipca 2024 r. 
w sprawie przyznania dotacji celowej dla Klasztoru Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Rywałdzie 

na zadanie pn. „Odnowienie cel klasztornych przyległych do "celi prymasowskiej" ojców kapucynów 
w Rywałdzie, gmina Radzyń Chełmiński” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), w związku z § 3 ust 1 Uchwały nr V/30/24 Rady Miejskiej Radzynia 
Chełmińskiego z dnia 19 lipca 2024 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie gminy Radzyń Chełmiński, 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków pozyskanych 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wraz z jej zmianami, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr V/31/24 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 19 lipca 2024 r. w sprawie 
przyznania dotacji celowej dla Klasztoru Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Rywałdzie na zadanie pn. 
„Odnowienie cel klasztornych przyległych do "celi prymasowskiej" ojców kapucynów w Rywałdzie, gmina 
Radzyń Chełmiński” § 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

„§ 1. Udziela się dotacji celowej w roku 2025 w wysokości 510 000,00 zł (słownie: pięćset dziesięć 
tysięcy złotych 00/100) Klasztorowi Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Rywałdzie na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. „Odnowienie cel klasztornych przyległych do "celi prymasowskiej" ojców 
kapucynów w Rywałdzie, gmina Radzyń Chełmiński”, w tym: 

1) z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – 480.200,00 zł; 

2) z dochodów własnych budżetu Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński – 29.800,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Makuracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4604FDD0-C337-4961-A534-DC09A0FB8AB4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do zadań własnych 
gminy należą sprawy kultury, w tym ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. Ustawa o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami oraz Uchwała Nr V/30/24 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 
19 lipca 2024 r. określają zasady, na jakich wsparcie finansowe na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach może być udzielane. 
W dniu 18 listopada 2025 r. do Urzędu Miasta i Gminy wpłynął wniosek Klasztoru Zakonu Braci 
Mniejszych Kapucynów w Rywałdzie z prośbą o zwiększenie wsparcia finansowego w związku z realizacją 
zadania inwestycyjnego pn. „Odnowienie cel klasztornych przyległych do „celi prymasowskiej” ojców 
kapucynów w Rywałdzie, gmina Radzyń Chełmiński”. 
Jak wskazano we wniosku, w trakcie realizacji prac wystąpiły okoliczności niemożliwe do przewidzenia na 
etapie przygotowania inwestycji. Rozbieżności pomiędzy pierwotnymi założeniami projektowymi a finalną 
dokumentacją uzgodnioną z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, a także konieczność wykonania 
nieplanowanych robót budowlanych, spowodowały wzrost kosztów zadania. Wnioskodawca, jako niewielka 
parafia, nie jest w stanie samodzielnie pokryć całości zwiększonych kosztów i zwrócił się o pomoc w ich 
zbilansowaniu. 
Klasztor w Rywałdzie Królewskim jest obiektem o szczególnym znaczeniu historycznym i kulturowym dla 
Gminy Radzyń Chełmiński oraz całego regionu. Stanowi ważne miejsce kultu Matki Bożej, przyciągające 
liczne pielgrzymki, a także pełni funkcje społeczne, organizując terapie i rekolekcje. Wsparcie renowacji 
obiektu leży zatem w szeroko pojętym interesie publicznym i przyczynia się do ochrony lokalnego 
dziedzictwa. 
W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4604FDD0-C337-4961-A534-DC09A0FB8AB4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/167/25 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3


